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Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att se över möjligheten att återinrätta en sjöpolisgrupp i Blekinge inom polisregion Syd och tillkännager detta för regeringen.
Motivering
Polisen hade tidigare en särskild sjöpolisgrupp stationerad i Karlskrona. Gruppen var en av de äldsta i landet och hade ett regionalt arbetsområde som omfattade hela Blekinge samt vid behov även Kalmar län och Skåne län.
Efter ett beslut av dåvarande Rikspolisstyrelsen (RPS) – den centrala myndighet som fram till 2014 hade det övergripande ansvaret för att styra, samordna och utveckla polisen nationellt – avvecklades sjöpolisgruppen i Blekinge under 2003. Beslutet fattades 2002 av ekonomiska skäl, och den dåvarande polisbåten överfördes till Stockholm (beslut 15 april 2003).
Efter nedläggningen övertog Kustbevakningen genom avtal delar av den tidigare sjöpolisens uppgifter i Blekinge, Kalmar och Skåne. Polisen har därefter saknat permanent sjöpolisbaserad närvaro i Blekinge och löser idag sjöburna uppdrag i länet med tillfälliga resurser från andra delar av polisregion Syd eller i samverkan med Kustbevakningen. Detta innebär att förmågan till snabb polisiär insats i skärgården är begränsad och att polisens närvaro på öar utan landförbindelse ofta är låg.
Blekinge har stor strategisk betydelse för både det militära och det civila försvaret. Här finns bland annat marinbasen, Saab Kockums varv, NKT:s kabelfabrik i Karlskrona, djuphamnen och viktiga industrier i Karlshamn, samt ett flertal militära och civila skyddsobjekt.
Antalet skyddsobjekt i Karlskrona skärgård har ökat under de senaste åren, och skyddsvärdet för dessa objekt har förstärkts ytterligare i och med Natomedlemskapet. Hotbilden med sabotage, spioneri och annan underrättelseverksamhet har därmed ökat, vilket har bekräftats i flera nationella säkerhetspolitiska bedömningar (bl.a. Säkerhetspolisen och Myndigheten för samhällsskydd och beredskap).
Mot bakgrund av den försämrade säkerhetspolitiska situationen, Sveriges Natomedlemskap och Blekinges strategiska betydelse för både det militära och det civila försvaret, finns ett tydligt behov av att återinrätta en sjöpolisgrupp i polisregion Syd, med bas i Blekinge.
En sådan sjöpolisgrupp skulle:
möjliggöra regelbunden polisiär närvaro i Blekinge skärgård,
stärka kontrollen av militära skyddsområden och skyddsobjekt,
förbättra polisens möjligheter att ingripa vid brott eller störningar i skärgården, och
bidra till att höja den lokala och nationella säkerheten.
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